
1/3 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel.: 044 500 019, 500 040  
 
KLASA: UP/I-351-02/21-06/44 
URBROJ: 2176-09-22-4 
Sisak, 23. veljače 2022. 
 
  Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i 
članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), 
u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev OPG Krstinić, 
Miroslav Krstinić, Pedalj 44, Dvor, OIB 52892187495, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. 
Planirani zahvat „Prenamjena zemljišta iz livade u oranicu", na k.č.br. 113/2, 114/1, 114/2, 

115/1, 115/2 i 115/3, k.o. Divuša, neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. 
  Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 
 

III. 
  Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 Dana 14. prosinca 2021. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 
okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, primio je zahtjev stranke OPG Krstinić, Miroslav 
Krstinić, Pedalj 44, Dvor, OIB 52892187495, za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku 
mrežu zahvata „Prenamjena zemljišta iz livade u oranicu", na k.č.br. 113/2, 114/1, 114/2, 115/1, 
115/2 i 115/3, k.o. Divuša. 
 Uz zahtjev dostavljena dokumentacija sadržavala je sve elemente propisane člankom 30. 
stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode. 
 Zahvatom je planirana prenamjena poljoprivrednog zemljišta na k.č.br. 113/2, 114/1, 114/2, 
115/1, 115/2 i 115/3 k.o. Divuša, ukupne površine 2,2 ha, iz livade u oranicu. Sukladno dostavljenoj 
dokumentaciji, trenutno se poljoprivredno zemljište koristi za košnju, ali se vodi kao oranica na 
kojoj je posijana ekološka lucema. 
 Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine", broj, 
80/19), Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000463 Dolina Une. 
 Dana 13. siječnja 2021. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, 
od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo 
mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-351-02/21-06/44, URBROJ: 
2176-09-22-2). U mišljenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša 



2/3 

i prirode, primljenom 23. veljače 2022. elektroničkom poštom, KLASA: 612-07/22-38/61, URBROJ: 
517-12-2-3-2-22-2  od 21. veljače 2022., navodi se između ostalog sljedeće:  

Prema Karti prirodnih i poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa Republike 
Hrvatske, 2016., na području planiranog zahvata nalazi se mozaik stanišnih tipova (NKS 
C.2.3.2./1.1.7./D.1.2.1.) Mezofilne livade košanice Srednje Europe (Sveza Arrhenatherion elatioris 
Br.-Bl. 1926)/ Zajednice nitrofilnih, higrofilnih i skiofilnih staništa (Red BIDENTETALIA TRIPARTITI 
Br.-81. et Tx. ex Klika et Hadač 1944)/Mezofilne živice i šikare kontinentalnih, izuzetno primorskih 
krajeva (Red PRUNETALIA SPINOSAE Tx. 1952).  

 
Sukladno bazi podataka Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, na lokaciji zahvata 

nalaze se staništa pogodna za ciljnu vrstu leptira kiseličin vatreni plavac (Lycaena dispar) 
navedenog POVS te bi njegovom provedbom došlo do gubitka oko 2,2 ha travnjačkih staništa. 
Uzimajući u obzir njihovu ukupnu rasprostranjenost unutar ovog POVS (480 ha), radi se o gubitku 
otprilike 0,46 %. Uvidom u već provedene (odobrene) zahvate unutar POVS, na ovom POVS već je 
došlo do gubitka oko 1,5 ha te se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja 
provedbe zahvata samostalno, kao i u kombinaciji s već provedenim odobrenim zahvatima, na 
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

 
 Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a 
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće 
utjecaje, ocijenjeno je da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene. 
 
 Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom 
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
 Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi 
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za 
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate koji 
mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, osim za 
zahvate iz stavka 1. ovog članka. 
 Sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode, nadležno tijelo zatražilo je prethodno 
mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja 
zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.  
 Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
 Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama. 
 Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode. 
 
 Upravna pristojba naplaćena je prema Tar. br. 1 i Tar br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi 
(„Narodne novine” broj 92/21, 93/21, 95/21). 
 
 
 
 
 



3/3 

Uputa o pravnom lijeku: 
 

 
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
  
Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-
moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, pisano, 
neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. 
Uredbe o upravnim pristojbama („Narodne novine”, broj 92/2021, 93/2021 i 95/2021), ne plaća 
upravna pristojba. 
  
 
 

PRIVREMENA PROČELNICA 
 
 
 

Sandra Mahnik, dr.med.vet., v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. OPG Krstinić, Krstinić Miroslav, Pedalj 44, 44440 Dvor 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak 

4. U spis predmeta 


